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پیشگفتار
از منظر یک فروشنده حرفه ای تمامی ارکان زندگی با فروش آمیخته شده است. 
در هر بخش آن یک فرآیند فروش در حال رخ دادن است، شما مهربانی می فروشی، 
مهربانی و وفاداری دریافت می کنی، در قبال هر نوع کالا و خدماتی ارزشی را دریافت 
می کنیم و به میزانی که ارزش آن است بهره مند می شویم. در زندگی نیز آنان که 
فروشنده های بهتری هستند موفق ترند. پدری که مهربانی بیشتری برای خانواده 
خود هزینه می کند و فداکاری بیشتری دارد به همان میزان و بیشتر نیز مهر خانواده و 
احترام آنان را دریافت می کند. پس او یک فروشنده خوب و حرفه ای بوده است و از 
طرف دیگر پدری که در دام اعتیاد است، آرامش و رفاه خانواده را از بین برده است، 
هیچ گونه مهر و دوستی از جانب خانواده دریافت ننموده است، او بسیار فروشنده بد 
و نامناسبی است. زیرا نه کالا و خدمات مناسبی متناسب با مشتریان خود که همان 
اعضای خانواده اش هستند فراهم آورده است و نه توانسته وفاداری آنان را جلب نماید 

و همین طور هر بخشی از زندگی را می توان به فروش متصل نمود.
دسته  دو  به  را  مهارت ها  اشخاص،  مهارت های  ارزیابی  مباحث  در  به طورکلی 
مهارت های سخت )Hard Skills( و مهارت های نرم )Soft Skills( تقسیم می نمایند. 



مهارت های نرم، مهارت های ذهنی شما هستند و خیلی قابل اندازه گیری نیستند، 
مانند مهارت های ارتباطی، انعطاف پذیری، رهبری، انگیزه، صبر، متقاعد کردن، 
توانایی حل مسئله، کار گروهی، مدیریت زمان، اخلاق کاری، که در حرفه فروش و 

فروشندگی این دسته از مهارت ها نقش بسیار تعیین کننده ای دارند. 
مهارت های سخت در مقابل مهارت های نرم قرار دارند، آن ها همان مهارت هایی 
استفاده می کنید.  از آن ها  توانایی های خود  هستند که شما در رزومه خود و شرح 
زبان  یک  در  تسلط  شما،  تحصیلات  رایانه،  با  کار  در  شما  توانایی  به عنوان مثال 
خارجی، برخورداری از گواهی نامه های آموزشی مختلف، مهارت های تکنیکی، فنی 

و به طور خلاصه مهارت هایی که قابلیت اندازه گیری و ارائه مدرک داشته و دارند.
درصورت برخورداری از مهارت های نرم می توانید مهارت های سخت را در خود 
تقویت و اجرا نمایید. شرکت ها و مؤسسات موفق در زمان جذب و استخدام نیروی 
با  افراد به تناسب مهارت های نرم و مهارت های سخت آن ها  انسانی و در بررسی 

یکدیگر توجه ویژه ای می نمایند.
بر همین اساس همان طورکه گفته شد، در این کتاب به این نوع از توانایی های 
فروشندگان حرفه ای توجه ویژه ای شده است که امیدوارم با مطالعه و توجه به مطالب 

هر بخش بتوانید حداکثر بهره را از محتوای آن داشته باشید.



سخن آخر
فروشنده حرفه ای عزیز، احتمال دارد تا پایان این کتاب برخی مطالب آن برای 
 شما به اندازه کافی جذاب و شیرین نبوده باش. آن ها همان نقاط ضعف ما هستند که در 
ناخودآگاه ما نشسته و اجازه نمی دهند به آن ها بپردازیم. لطفاً مجدد به هرکدام از آن 
مباحث مراجعه نمایید و آرام آرام مطالب را مطالعه کنید. اجازه ندهید کنترل ذهنتان 
از دست شما خارج شود. شما دارای اهداف عالی هستید که برای رسیدن به آن ها 
می بایست دانش لازم برای پیمودن مسیر را فراگیرید. مگر می شود راننده ای بگوید 
من از پدال گاز خوشم نمی آید و از آن استفاده نمی کنم؟ دانش لازم برای رسیدن به 
اهداف شما همان پدال گاز است. همواره مطالعه داشتن و کسب دانش، معجزات و 
تفاوت هایی را در شما ایجاد می کند که در شروع آن خودتان  هم حیرت می نمایید که 
چرا زمان بیشتری را به کسب دانش در راه اهدافم اختصاص نداده ام؟ این را بدانید 
ابزار بسیار قدرتمندی برای شما فراهم می کند کتاب است. مابقی  تنها چیزی که 
ابزارها و امکانات موجود مانند انواع دوره ها، آموزش های حضوری و ... مکمل کتاب 
هستند و بدون مطالعه، استفاده از آن ابزارهای جانبی نیز برای شما کاربرد بسیار 
مؤثری نخواهند داشت. مطالعه کتاب است که شما را تشنه کسب آگاهی می نماید 

و البته پایه های پیشرفت و رسیدن به اهداف را برایتان محکم و جاودان می نماید.
 فراموش نکنید که یک فروشنده حرفه ای و یک عاشق فروش، مسلح به دانش روز 

است و از بالاترین تکنیک های روز جهان در حرفه خود بهره می برد.
بااحترامفراوان
جوادسرائی     





مختصری در مورد سوابق نویسنده
برای اینکه امروز به عنوان یک مشاور بازاریابی و مشاور فروش حرفه ای نزد شما 
باشم؛ 17 سال گذشته عمر من در مجموعه ها و پروژه های مختلفی با موضوعات 
گوناگون کسب وکار و بازاریابی و تبلیغات سپری شده است که درس ها و تجارب زیادی 

برایم به ارمغان آورده اند.
از کار در فروشگاه لوازم خانگی و سرپرستی هم زمان چند فروشگاه لوازم خانگی 
در تهران شروع نمودم و فعالیت خود را در شرکت های خودروسازی در سمت های 
 کارشناسی و بازرسی، بازرس امور نمایندگان فروش و بخش های خدمات پس از فروش، 
شکایت مشتریان، مشاور شرکت های سازنده قطعات خودرو، نماینده شرکت های 
بازرگانی در کشورهای مختلف و همچنین حضور در بسیاری از نمایشگاه های خارج 
 از کشور و عقد قراردادهای مختلف تجاری، خدمات زنجیره تأمین کالا، مذاکره و 
جدید  رشته های  بنیان گذاری  جهت  خارجی  دانشگاه های  با  تفاهم نامه   عقد 
توسعه   ERP بر  مبتنی  نرم افزارهای  تولید  مختلف  تیم های  در  و همچنین حضور 

داده ام. 
و  لوازم خانگی  زنجیره ای  فروشگاه های  و  توسعه شعب  حوزه  در  را  سال هایی 
قطعات خودرو در سراسر کشور گذرانده و به همین واسطه و فعالیت های گذشته با 
فروشندگان بسیاری در داخل و خارج از کشور افتخار همکاری و مصاحبت داشته ام، لذا 
از نزدیک با نیازها، خصوصیات حرفه ای و رفتاری انواع فروشندگان مبتدی و حرفه ای 
 آشنا هستم و بر همین اساس شاهد بوده ام که نیاز اساسی غالب فروشندگان عزیز 

در سراسر کشور، کسب دانش بیشتر و آگاهی کامل تر از دانش این حرفه است. 



همواره لطف خداوند مهربان شامل حالم بوده و آنچه را که کسب تجربه نموده ام 
چیزی جز مهربانی و خواست او نبوده است. هم زمان با اشتغال همواره از درس و 
مدرسه و دانشگاه جدا نبوده ام و مطالعه و یادگیری رکن اساسی اهدافم بوده است و 
چنان برایم شیرین نموده که به همین دلیل بر آن شدم محصولاتی را تولید نمایم 
که فروشندگان عزیز در حین اشتغال به کار و فعالیت بتوانند از آن ها استفاده نمایند 
و طبیعی است که اصلی ترین رکن آموزش و افزایش آگاهی کتاب است. لذا در کنار 
نگارش کتاب، در زمینه های مختلف اقدام به تولید ویدئوها، پادکست ها، مقالات 
منتشرشده در سایت شخصی )www.saraeii.com( و ایجاد کانال های مختلف 
در شبکه های اجتماعی نموده ام تا از هر طریق ممکن بتوانم خدمتگزار کوچکی برای 
جامعه بزرگ فروشندگان، مدیران فروش، کارآفرینان و کلیه دست اندرکاران حوزه 

ارائه کالا و خدمات باشم.
طی سال های اخیر نیز با سمت های اجرایی و همچنین به عنوان مشاور بازاریابی 
و مشاور فروش افتخار همکاری با دوستان و همراهانی همچون شما را داشته ام و 
همواره تلاش می کنم با ارائه مشاوره بازاریابی و مشاوره فروش و ارائه خدمات در 
حوزه های استراتژی بازاریابی، آموزش بازاریابی، مدیریت فروش، مدیریت ارتباط 
مشتریان، برندینگ و تبلیغات و همچنین بازاریابی دیجیتال، دانش و تجربیاتم را به 
شما منتقل کنم تا بدون اینکه نیاز باشد شکست را تجربه کنیم، باهم در حوزه فروش 
و موفقیت فعالیت های بازاریابی به نتایج خوبی دست پیدا کنیم، با توکل به خدای 

مهربان...


